
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO VAL LEMINA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 7 

 

 

 

DEL 09/01/2023 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 

 
− VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

− VISTO il D.Lgs n. 118/2011; 

− VISTO lo Statuto Comunale;  

− VISTA la normativa vigente in materia; 

 
 

OGGETTO: 
CONVENZIONE CON LEGA NAZIONALE PER LA DIFESA DEL CANE 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023.           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

OGGETTO: 
CONVENZIONE CON LEGA NAZIONALE PER LA DIFESA DEL CANE 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023.           

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 
 

 

ATTESO che l'adozione del presente atto compete alla sottoscritta in esecuzione del 

provvedimento del Sindaco n. 03 del 01/06/2022, con il quale si nomina Responsabile dell’Area 

Amministrativo-finanziaria; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 04/01/2023 con la quale si 

è provveduto ad approvare il bilancio di previsione 2023 ed il pluriennale 2023/2025; 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 09/08/2021, avente ad 

oggetto: “Convenzione con la Lega Nazionale del cane – sezione Val Pellice per la gestione dei 

servizi di cattura, custodia e ricovero cani randagi e/o vaganti – Determinazioni in merito” con 

la quale si deliberava di stipulare una nuova convenzione tra il Comune di San Pietro Val 

Lemina e la Lega Nazionale per la difesa del cane – Sezione Val Pellice - per i servizi di cattura, 

ricovero in canile sanitario  e passaggio al canile rifugio dei cani rinvenuti randagi e vaganti sul 

territorio comunale, per anni cinque (5) a far data 01/01/2021; 

 

VISTO l’art. 4, punti 1 - 2 e 3 della predetta convenzione, che prevedono il pagamento 

annuale di: 

- una quota fissa stabilita in euro 0,80 per abitante, calcolata sulla base dei residenti 

nel Comune alla data del 31 dicembre dell’anno precedente rispetto a quello di 

riferimento ed al quale occorre aggiungere l’I.V.A. del 22% per la gestione del Canile 

Sanitario; 

- una quota fissa di euro 0,62 per abitante per la gestione del Canile Rifugio e per il 

servizio di pronto soccorso a piccoli animali incidentati, previsti in convenzione e 

qualificati come attività non commerciali; 

 

DATO ATTO che gli abitanti al 31/12/2022 erano 1474, pertanto la quota da versare alla 

Lega Nazionale del cane – sezione Val Pellice per l’anno 2022 risulta essere di euro 2.352,50  

calcolata come segue: 

- Euro 0,80 x 1474 = 1.179,20 oltre all’I.V.A. 22% di euro 259,42 tot. Ivato € 

1.438,62 

- Euro 0,52 x 1474 = 766,48    

- Euro 0,10 x 1474 = 147,40 

 

RICHIAMATO il disposto della Legge n. 136/2010 e s.m.i., che prevede l’obbligo per le 

pubbliche amministrazioni di inserire il Codice Identificativo di Gara (CIG) e – ove obbligatori, 

ex art. 11 L. 3/2003 – il Codice Unificato di Progetto (CUP), in ogni strumento di pagamento da 

esse utilizzato per la liquidazione del loro debito finanziario nei confronti dei soggetti con i quali 

intrattengono rapporti, quali controparti in contratti e concessioni di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTO il codice acquisito dall’ufficio: CIG ZF2396D1E9; 
 

 

RITENUTO quindi: 

- assumere un impegno di spesa di euro 2.352,50 sul capitolo 1580.99 “Spese per il 

ritiro dei cani randagi” bilancio di previsione 2023, a favore della Lega Nazionale del cane – 

sezione Val Pellice, quale quota dovuta per il servizio di cattura, custodia e ricovero cani 

randagi e/o vaganti per l’anno 2023; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINA 

 

DI ASSUMERE, per i motivi in premessa indicati, un impegno di spesa di euro 2.352,50 

sul capitolo 1580.99 “Spese per il ritiro dei cani randagi” bilancio di previsione 2023, a favore 

della Lega Nazionale del cane – sezione Val Pellice, quale quota dovuta per il servizio di 

cattura, custodia e ricovero cani randagi e/o vaganti per l’anno 2023; 

 

 

 

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, è soggetta, ai sensi dell’art. 32, 

comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, alla pubblicazione sul sito informatico di questo 

Comune, all’indirizzo www.comune.sanpietrovallemina.to.it per la durata di 15 giorni ed avrà 

esecuzione con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

rilasciata dal Responsabile del servizio finanziario. 

Contro la presente determinazione, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n. 1054 del 1924 e smi ricorso al TAR 

entro 60 giorni. 

 
 

 

       
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 

Dott.sa Sara ZAMMARANO 

 (Firmato Digitalmente) 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Impegni:                                                                            

                                   

Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 

Interv. Cap. Art. Importo € 

LEGA 

NAZIONALE 

PER LA DIFESA 

DEL CANE 

C 2023 38 09021 1580 99 2.352,50 

 

Accertamenti: 

 

Soggetto C / R Anno Num. Risorsa Cap. Art. Importo € 

                                                

 

 

Mandato/i n.: _____________ del ______________ 

 

Reversale/i n.:___________del____________ 

 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

Dott.sa Zammarano Sara 
   (Firmato Digitalmente) 

                                   
San Pietro Val Lemina, lì 18/01/2023 

 

____________________________________________________________ 

 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata all' Albo Pretorio on line del Comune in data 

odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 18/01/2023 al 02/02/2023, ai sensi dell'art. 124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dell'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

 


